ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

DECRETO Nº 173, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

Homologa o resultado final (após o

prazo de recursos), relativo ao edital de

Processo Seletivo nº 002/2023 e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado, para conhecimento dos candidatos que prestaram as provas

relativas ao Edital de Processo Seletivo nº 002/2023, o Resultado Final (após o prazo de

recursos), destinado ao provimento dos cargos abaixo relacionados:

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

60 Antonia Istefania Alves De Lima 18/03/1998 6,00 1,00 0,00 7,00 1º

67 Eduarda Zilles 07/08/1994 4,00 1,50 1,50 7,00 2º

170 Daniele Schneider 20/08/1987 4,50 0,50 1,50 6,50 3º

9 Isabel Herbert 22/05/1987 4,50 1,00 0,50 6,00 4º

193 Vitória Alves De Lima 14/08/2002 4,50 0,50 1,00 6,00 5º

7 Taysa Hammes 22/05/2004 4,00 0,50 1,50 6,00 6º

47 Camila Luiza Theisen Agnes 29/11/2004 4,50 0,00 1,00 5,50 7º

41 Liselei Thaís Froehlich 12/06/2003 4,00 1,00 0,50 5,50 8º

129 Renata Teixeira Da Rosa De Mello 16/04/2004 4,00 1,00 0,50 5,50 9º

68 Antiele Persch 08/12/1988 3,00 1,00 1,50 5,50 10º

177 Laura Korbes Heberle 03/06/2004 4,00 0,50 0,50 5,00 11º

199 Marcelini Brixner Kessler 04/01/1993 3,50 0,50 1,00 5,00 12º

73 Carlise Klement 19/10/1996 3,50 0,50 1,00 5,00 13º

202 Alini Fabiani Dresch 26/03/1986 3,00 0,50 1,50 5,00 14º

104 Pedro Henrique Trebien 26/12/2005 3,00 0,50 1,50 5,00 15º

90 Carline Debarba 29/09/1991 3,00 1,00 0,50 4,50 16º

144 Kerly Mara Lottermann 14/09/1999 3,00 0,50 1,00 4,50 17º

63 Andrieli Gebert 08/11/2004 3,00 0,00 1,00 4,00 18º

2 Luiza Fabiani Canesso 26/06/2004 3,00 0,00 0,50 3,50 19º

132 Elizandra Puntel 12/08/1991 2,00 0,50 0,50 3,00 20º

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

84 Andréia Maria Cebuliski Faltante Desc.

191 Ana Mirele Schneider Faltante Desc.

203 Letícia Wolfart Faltante Desc.

FONOAUDIÓLOGO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

161 Ana Paula Schmitz Rambo Faltante Desc.

NUTRICIONISTA

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

75 Talita Polli Ramos 25/12/1998 5,00 1,00 1,50 7,50 1º

172 Heloísa Silvana Ribeiro 24/02/2001 5,00 1,00 1,50 7,50 2º

196 Jamile Ulrich 28/02/2002 5,00 1,00 1,00 7,00 3º

30 Katiane Da Silva 26/09/1993 4,00 1,00 1,50 6,50 4º

201 Camila Rigon 29/06/1994 4,50 0,50 1,00 6,00 5º

160 Andressa Anschau 30/10/2000 3,50 1,00 1,50 6,00 6º

194 Guilherme Furtado 17/10/1999 4,00 0,00 1,50 5,50 7º

10 Valeska Pietrobelli 17/09/1994 3,00 0,50 1,00 4,50 8º

128 Isabel Cristina Timm Faltante Desc.

PSICÓLOGO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

72 Alessandra Hentges 17/02/1999 2,00 1,50 1,50 5,00 1º

29 Cleonice Simon 05/08/2000 1,50 1,50 1,50 4,50 2º

46 Gabriel Antonio Rebelato 15/10/2000 1,00 1,00 1,50 3,50 3º

146 Caroline Nathasha Koch 14/04/1998 1,50 0,50 1,00 3,00 4º

189 Naimicler Almeida Dos Santos 07/06/1998 1,00 0,50 1,50 3,00 5º

182 Fernanda De Azevedo Santos 06/03/1995 0,50 0,50 1,00 2,00 6º

108 Ana Maria Costa Da Silva 05/12/1982 0,50 1,00 0,00 1,50 7º

81 Uemilly Scapini Miglioranza 19/11/1999 0,50 0,50 0,50 1,50 8º

34 Vanessa Jacoby Faltante Desc.

152 Maria Carolina Schmitz Rambo Faltante Desc.

124 Evelyn Beatriz Muller De Matos Faltante Desc.

SERVENTE

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

168 Anelise Brixner Kunst 24/11/1983 6,00 1,50 1,00 8,50 1º

186 Stefany Alles Kaufmann 05/03/2002 6,00 0,00 1,00 7,00 2º

155 Eliane Dewes Schneider Faltante Desc.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

PROFESSOR DE ALEMÃO - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

142 Zenaide Kunz 20/11/1997 4,00 0,80 0,40 0,00 5,20 1º

PROFESSOR DE ALEMÃO - NÃO HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

24 Gabriela Geller 05/05/1995 4,80 0,40 0,80 0,00 6,00 1º

198 Fabiane Brixner Kessler 30/11/1998 2,40 0,80 1,20 0,00 4,40 2º

56 Mariani Tauchert Faltante Desc.

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

154 Júlia Eich 02/07/1993 3,60 0,40 1,20 0,00 5,20 1º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

159 Valdir Vier 15/09/1988 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 1º

42 Liselei Thaís Froehlich 12/06/2003 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 2º

119 Igor Luis Martini Faltante Desc.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

8 Karoline Ertel Franzen 20/01/1981 4,40 1,20 0,80 1,50 7,90 1º

52 Cristina Walter Meotti 13/03/1997 4,40 1,20 0,80 1,25 7,65 2º

69 Cezar Augusto Spies 03/03/1994 3,20 1,20 1,20 1,25 6,85 3º

112 Danieli Hensel 09/08/1991 3,20 0,80 1,20 1,15 6,35 4º

82 Lovani Inês Klunck 23/05/1991 3,20 0,80 0,80 1,50 6,30 5º

141 Luis Carlos Segala Stumm 24/04/1997 3,20 0,00 0,80 1,25 5,25 6º

87 Juliano Da Silva 23/02/1987 3,20 0,80 1,20 0,00 5,20 7º

180 Renan César Mueller 30/04/1990 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 8º

148 Thifany Amaral 03/06/1999 2,40 0,40 0,40 0,48 3,68 9º

115 Luan Daniel Hickmann Goetz 23/06/1998 1,60 0,80 1,20 0,00 3,60 10º

59 Sandra Terezinha Seibert Faltante Desc.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

107 Elizangela Salete Spironello 04/09/1983 4,00 0,80 1,20 1,50 7,50 1º

66 Ivânia Baumgratz 24/08/1991 4,00 0,80 0,80 1,50 7,10 2º

150 Luciana Da Luz Silva Reis 10/01/1988 4,40 1,20 1,20 0,25 7,05 3º

139 Emily Kummer Muller 03/04/2002 4,00 0,80 1,20 1,00 7,00 4º

151 Daniele Heck 21/10/1993 4,00 0,80 0,80 1,25 6,85 5º

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

14 Aline Theobald Klunck 19/03/1990 4,00 0,80 0,40 1,50 6,70 6º

143 Debora Rasch 14/02/1990 3,20 1,20 0,80 1,50 6,70 7º

19 Karine Inês Kunst Schneider 15/01/1993 3,60 1,20 1,20 0,57 6,57 8º

23 Juliane Inês Hofer Ghilardi 09/06/1993 4,00 0,40 0,80 1,25 6,45 9º

157 Mirna Andréa Rambo Schmitt 22/02/1984 3,60 0,80 0,80 1,25 6,45 10º

96 Vanessa Dos Santos Weschenfelder 17/03/1998 3,20 1,20 0,80 1,25 6,45 11º

92 Daiane Inês Butzge 30/05/1995 3,20 0,80 1,20 1,25 6,45 12º

28 Aline Eyng 26/04/2001 4,00 1,20 1,20 0,00 6,40 13º

114 Livia Maria Negrini 13/08/1985 3,20 0,80 0,80 1,50 6,30 14º

70 Daniele Schneider 20/08/1987 3,20 0,80 0,80 1,25 6,05 15º

36 Aline Griebeler 04/06/1992 3,20 0,80 0,80 1,25 6,05 16º

21 Lisane Teresinha Schoeninger 29/04/1982 3,20 0,00 1,20 1,50 5,90 17º

11 Verediana Seberino 03/01/1985 2,80 0,80 0,80 1,50 5,90 18º

100 Karine Klement Feyh 17/04/1993 2,80 0,80 0,80 1,50 5,90 19º

91 Sirlei Maria Antunes Schneiders 05/12/1973 3,20 0,80 0,40 1,25 5,65 20º

16 Gracieli Giordani 20/06/1989 2,80 0,80 0,80 1,25 5,65 21º

94 Carla Eduarda Wermuth 01/03/1999 4,00 0,40 0,80 0,36 5,56 22º

109 Danieli Spaniol Walker 16/12/1989 3,20 0,00 1,20 1,05 5,45 23º

113 Karla Cristine Grasel 03/09/1984 2,80 0,40 1,20 0,85 5,25 24º

165 Angela Sackmann Reis 20/02/1978 2,80 0,40 0,80 1,25 5,25 25º

190 Marlene Gruetzmann 25/02/1983 2,40 0,80 0,80 1,25 5,25 26º

171 Lisandre Freitag 21/09/1974 2,40 0,40 1,20 1,25 5,25 27º

18 Vanessa Angélica Reckziegel 09/03/1995 2,40 0,40 1,20 1,25 5,25 28º

136 Patrícia Turcatto 20/07/2000 3,60 0,40 1,20 0,00 5,20 29º

166 Camila Kramer 26/11/2001 3,60 0,00 1,20 0,00 4,80 30º

44 Vânia Inês Wenger Fengler 18/12/1993 3,20 0,40 1,20 0,00 4,80 31º

78 Marilene Janete Weigner 02/09/1982 2,80 0,80 1,20 0,00 4,80 32º

3 Luisa Korbes Heberle 21/07/1998 3,20 0,80 0,40 0,38 4,78 33º

179 Rosane Bernadete Schwertz 24/05/1971 2,40 0,40 0,80 1,15 4,75 34º

137 Luana Nuevo Dos Santos Eipeu 25/07/1985 2,80 0,40 1,20 0,00 4,40 35º

153 Janice Bassorici Philippsen 07/11/1988 2,80 0,80 0,40 0,25 4,25 36º

183 Aurea Kaufmann Werlang 29/06/1969 2,00 0,80 0,80 0,25 3,85 37º

131 Elizandra Puntel 12/08/1991 3,20 0,40 0,00 0,00 3,60 38º

95 Patricia Bohnenberger 18/09/2000 2,40 0,40 0,80 0,00 3,60 39º

156 Maiara Carraro 09/07/1993 2,00 0,40 0,80 0,00 3,20 40º

133 Scheila Luiza Staub Finger 06/11/1993 2,00 0,00 0,80 0,00 2,80 41º

122 Diana Blum Faltante Desc.

127 Daniele Dapper Faltante Desc.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO

HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

174 Márcia Eliane Paiva Veloso 30/12/1970 3,20 0,80 1,20 0,00 5,20 1º

102 Carolina Franchini Krawczak 03/10/1995 2,80 0,80 0,80 0,00 4,40 2º

48 Keli Roberta Bauermann 15/09/1984 2,40 0,80 0,80 0,00 4,00 3º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

106 Elizangela Salete Spironello 04/09/1983 4,40 0,80 1,20 1,50 7,90 1º

61 Roberta Luiza Schroer Bourscheid 25/07/2000 4,40 1,20 1,20 0,92 7,72 2º

65 Ivânia Baumgratz 24/08/1991 4,00 0,80 0,80 1,50 7,10 3º

93 Daiane Inês Butzge 30/05/1995 3,60 0,80 1,20 1,25 6,85 4º

101 Karine Klement Feyh 17/04/1993 3,60 0,80 0,80 1,50 6,70 5º

184 Vanessa Mueller Welchen 29/12/1998 3,60 0,80 0,80 1,50 6,70 6º

85 Janaina Dewes 20/10/1993 3,60 0,40 1,20 1,50 6,70 7º

15 Aline Theobald Klunck 19/03/1990 3,60 0,80 0,40 1,50 6,30 8º

54 Taís Cristina Kuhn Hauschild 04/02/2000 2,80 0,80 1,20 1,50 6,30 9º

12 Verediana Seberino 03/01/1985 2,80 0,80 0,80 1,50 5,90 10º

138 Suelen Bourscheid 04/01/1999 2,00 1,20 1,20 1,50 5,90 11º

53 Letícia Cristina Obertier 25/06/1996 3,60 0,40 1,20 0,67 5,87 12º

17 Karine Inês Kunst Schneider 15/01/1993 3,20 0,80 1,20 0,57 5,77 13º

178 Neide Sehn Epping 05/03/1983 2,80 0,80 0,80 1,25 5,65 14º

37 Aline Griebeler 04/06/1992 2,80 0,80 0,80 1,25 5,65 15º

98 Vanessa Dos Santos Weschenfelder 17/03/1998 2,40 0,80 0,80 1,50 5,50 16º

164 Micheli Hemsing 03/02/1995 3,20 0,40 0,40 1,25 5,25 17º

169 Susana Michels 29/01/1993 1,60 0,80 1,20 1,25 4,85 18º

45 Vânia Inês Wenger Fengler 18/12/1993 3,20 0,40 1,20 0,00 4,80 19º

147 Camila Anschau 13/07/1994 3,20 0,00 1,20 0,00 4,40 20º

39 Jessica De Siqueira 05/07/1991 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 21º

97 Patricia Bohnenberger 18/09/2000 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 22º

176 Marcia Rosane Kieling 10/09/1985 2,40 0,80 0,80 0,00 4,00 23º

105 Carla Eduarda Wermuth 01/03/1999 2,40 0,40 0,80 0,36 3,96 24º

110 Danieli Spaniol Walker 16/12/1989 1,20 0,00 1,20 1,05 3,45 25º

135 Luciane Helfer 31/07/1993 0,80 0,00 0,40 1,50 2,70 26º

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

162 Thiago André Winter 17/08/1988 4,40 0,40 0,80 1,25 6,85 1º

126 Dalvana Schaefer 21/07/1997 4,00 0,40 0,80 1,25 6,45 2º

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

188 Jonas Zilles Wagner 18/04/2001 4,80 0,80 1,20 0,00 6,80 1º

PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

1 Marcia Jussara Griebler 24/12/1973 4,00 0,80 0,80 1,44 7,04 1º

173 Márcia Eliane Paiva Veloso 30/12/1970 3,20 1,20 1,20 0,00 5,60 2º

187 Ivanice Teresa Rambo 24/10/1980 2,40 0,00 0,80 0,89 4,09 3º

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

64 Jéssica Juchem Faltante Desc.
Legenda: [Insc.]: Inscrição / [Data Nasc.]: Data de Nascimento / [CE]: Conhecimentos Específicos / [LP]: Língua

Portuguesa / [CG]: Conhecimentos Gerais / [PT]: Prova de Títulos / [Class.]: Classificação / [Desc.]: Desclassificado(a)

Art. 2º. Somente são considerados classificados os candidatos que não tenham zerado

no conjunto das provas 1, 2 e 3 (Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos

Gerais), conforme disposto em edital.

Art. 3º. A prova de títulos (Professores) somente será somada à média obtida pelos

candidatos aprovados na prova objetiva.

Art. 4º. Os desempates estão de acordo com o item 8 do edital.

Art. 5º. O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível na

área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha própria.

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 7º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

São João do Oeste – SC, 06 de outubro de 2023.

GENÉSIO MARINO ANTON

Prefeito Municipal